
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL NÚMERO 101/2024, DE LA UNIVERSIDAD 

INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA, POR LA QUE SE DESIGNA A LOS MIEMBROS 

DE LA COMISIÓN DE SEGUIMIENTO DEL CONVENIO ESPECÍFICO DE 

COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y 

ANDALUCÍA EMPRENDE, FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA PARA EL 

DESARROLLO CONJUNTO DE ACTIVIDADES DE EMPRENDIMIENTO Y 

FORMACIÓN. 

 

 

La cláusula SÉPTIMA del convenio entre la Universidad Internacional de Andalucía y 

Andalucía Emprende, Fundación Pública Andaluza, firmado el 14 de marzo de 2024, 

indica “con el fin de llevar a cabo el seguimiento del presente Convenio y resolver los 

problemas de interpretación y cumplimiento que puedan derivarse de su aplicación, se 

constituirá una Comisión de Seguimiento paritaria integrada por dos miembros de cada 

una de las partes. Además, será nombrada una persona del ANDALUCÍA EMPRENDE, 

F.P.A., que actuará como secretaria, con voz y sin voto. La Comisión estará presidida 

por la persona titular de la Gerencia de la UNIA o persona en la que delegue”. 

 

Por todo ello, el Rector de la Universidad Internacional de Andalucía en ejercicio de las 

competencias atribuidas por los Estatutos de esta Universidad y el artículo 50 de la Ley 

Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, 

 

RESUELVE 

 

Nombrar por parte de la Universidad Internacional de Andalucía como miembros de la 

Comisión de Seguimiento del Convenio al titular de la Gerencia o persona en quién 

delegue y al titular del Vicerrectorado de Estudiantes o persona en quién delegue. 

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el Sr. 

Rector de la Universidad Internacional de Andalucía en el plazo de un mes, contado a 

partir del día siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en los 

artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-

administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos 

meses, según disponen los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, 

Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

En Sevilla, a la fecha de la firma electrónica. 

Fdo. José Ignacio García Pérez. 

 

RECTOR. 
 


		2024-05-03T11:27:05+0200
	24272485X JOSÉ IGNACIO GARCÍA (R: Q7350007F)




